ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        12.11.2014                          № 49

с Казанка

Об определении перечня услуг, по которым определяются затраты связанные с погребением умерших

      В соответствии со статьей 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, с планируемым уровнем инфляции, установленным Федеральным законом от 02.12.2013 № 2349-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2015 год. Приложение №1.

     2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, на 2015 год. Приложение №2.

     3. Утвердить требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан. Приложение №3.

Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                    Н.Н.Евсюков

СОГЛАСОВАННО:

Начальник отделения ПФР                                     Директор филиала №15 ГУ-НРО

По Баганскому району                                               ФСС РФ

____________ Н.А.Кулаева                                       ___________Р.М.Жукова

Пономаренко Любовь Алексеевна

36-189

СОГЛАСОВАННО:

Заместитель министра – начальник

                                                                    управления промышленности и

                                                     предпринимательства

                                                                      ______________ Ю.А. Соколов

                                                                  «___» ______________ 20__г

Стоимость

услуг, представляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

Муниципального образования Казанского сельсовета

 Баганского района, Новосибирской области

На 2015 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	107,38

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 873,92

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	490,41

	4
	Погребение,

 в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2 801,00

1 839,87

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6 272,71

Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                       Н.Н.Евсюков

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по оформлению документов, необходимых для погребения

см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

- прием заказов на похороны;

- оформление счета- заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т.д.;

- оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены;

- составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.

	Трудозатраты: 1,1 чел./час

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 1,1
	74,80 руб.

	Отчисления: 30,2%
	22,60 руб.

	Общехозяйственные:
	4,87 руб.

	Себестоимость:
	102,27 руб.

	Рентабельность:
	5,11 руб.

	ИТОГО:
	107,38 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

по предоставлению и доставке гроба и других предметов,

необходимых для погребения

см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

1. Ритуальные принадлежности:

	- Гроб с внутренней (шелк) и наружной обивкой (бархат)
	2500 руб.

	- подушка
	86,99 руб.

	- покрывало
	100,00.

	Всего:
	2686,99 руб.

2. Доставка гроба:

	- трудозатраты: 1,7 чел./час

	- заработная плата: 9030 * 1,25: 166 * 1,7
	115,60 руб.

	- отчисления: 30,2%
	34,91руб.

	- общехозяйственные:
	12,04 руб.

	- себестоимость:
	162,55 руб.

	- рентабельность:
	24,38 руб.

	Всего:
	186,93 руб.

	Итого:
	2 873,92 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

 см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

Трудозатраты: 4,0 чел./час

(подъехать к дому, вынести гроб с телом, установить на катафалк, перевозка на кладбище)

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 4,0
	271,98 руб.

	Отчисления: 30,2%
	82,14 руб.

	Общехозяйственные:
	17,70 руб.

	Себестоимость:
	371,82 руб.

	Рентабельность:
	18,59 руб.

	Стоимость транспорта:
	100,00 руб.

	Затраты на бензин

Машина ЗИЛ-130 расход бензина 37 л. На 100 км.

Расстояние до кладбища и назад 10 км.

10 км * 37л. : 100л. =3,7

Стоимость бензина 27,00 руб., 3,7л. * 27,00 руб. = 100,00 руб.

	Итого:
	490,41

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по погребению

см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

1. Рытьё стандартной могилы

	- трудозатраты 18,85 чел./час

	- заработная плата: 9030 *1,25 : 166 *18,85
	1281,74 руб.

	- отчисления: 30,2%
	387,08 руб.

	- общехозяйственные:
	83,44 руб.

	- себестоимость
	1752,26 руб.

	- рентабельность:
	87,61 руб.

	Всего:
	1839,87 руб.

2. Доставка гроба с телом умершего от катафалка к месту захоронения:

Трудозатраты: 1,6 чел./ час (2мин+20мин+2мин)*4

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 1,6
	108,80 руб.

	Отчисления: 30,2%
	32,86 руб.

	Общехозяйственные:
	7,08 руб.

	Себестоимость
	148,74 руб.

	Рентабельность:
	7,43 руб.

	Всего:
	156,17 руб.

3. Засыпка могилы, устройство холма, установка деревянного креста:

	Трудозатраты: 2,1 чел./час

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 2,1
	142,79 руб.

	Отчисления: 30,2%
	43,12 руб.

	Общехозяйственные:
	9,29 руб.

	Себестоимость
	195,20 руб.

	Рентабельность:
	9,76руб.

	Деревянный крест
	600 руб.

	Всего:
	804,96 руб.

	Итого:
	2 801,00 руб.

Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                   Н.Н.Евсюков

СОГЛАСОВАННО:

Заместитель министра – начальник

                                                                    управления промышленности и

                                                     предпринимательства

                                                                      ______________ Ю.А. Соколов

                                                                  «___» ______________ 20__г

Стоимость

услуг, представляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего

Муниципального образования Казанского сельсовета

 Баганского района, Новосибирской области

На 2015 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	120,01

	2
	Облачение тела
	324,21

	2
	Предоставление гроба
	3 198,43

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	490,42

	4
	Погребение,

 в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2 401,00

1 839,87

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6 534,07

Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                       Н.Н.Евсюков

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по оформлению документов, необходимых для погребения

см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

- прием заказов на похороны;

- оформление счета- заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т.д.;

- оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены;

- составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.

	Трудозатраты: 1,1 чел./час

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 1,1
	74,80 руб.

	Отчисления: 30,2%
	22,60 руб.

	Общехозяйственные:
	10,71 руб.

	Себестоимость:
	108,11 руб.

	Рентабельность:
	11,90 руб.

	ИТОГО:
	120,01 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по облачению тела

см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

- получение заказа;

- снятие одежды с умершего;

- омывание тела;

- одевание умершего;

- укладывание умершего в гроб.

	Трудозатраты: 2,0 чел./час

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 2
	136,00  руб.

	Отчисления: 30,2%
	41,10 руб.

	Общехозяйственные:
	26,56 руб.

	Себестоимость:
	203,66 руб.

	Рентабельность:
	30,55 руб.

	Ткань белая 2,0 м. * 45,00 руб.
	90,00 руб.

	ИТОГО:
	324,21 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

по предоставлению гроба

см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

1. Приобретение гроба:

	- Гроб с внутренней (шелк) и наружной обивкой (бархат)
	2400 руб.

	Всего:
	2400,00 руб.

2. Доставка гроба к зданию морга:

	- трудозатраты: 1,7 чел./час

	- заработная плата: 9030 * 1,25: 166 * 1,7
	115,59 руб.

	- отчисления: 30,2%
	34,91руб.

	- общехозяйственные:
	22,57 руб.

	- себестоимость:
	173,07руб.

	-  рентабельность:
	25,96 руб.

	Всего:
	199,03 руб.

	Стоимость транспорта:
	599,40 руб.

	Затраты на бензин

	Машина ЗИЛ -130 расход бензина 37л. На 100 км.

	Расстояние от морга и до кладбища 60 км.

	60 км.* 37 / 100 = 22,2 л.

	Стоимость бензина 27,00 руб., 22,2 л. * 27,0 руб. = 599,40 руб.

	Итого:
	3 198,43 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

 см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

Трудозатраты: 4,0 чел./час

(подъехать к дому, вынести гроб с телом, установить на катафалк, перевозка на кладбище)

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 4,0
	272,00 руб.

	Отчисления: 30,2%
	82,14 руб.

	Общехозяйственные:
	17,71 руб.

	Себестоимость:
	371,83 руб.

	Рентабельность:
	18,60 руб.

	Стоимость транспорта:
	100,00 руб.

	Затраты на бензин

Машина ЗИЛ-130 расход бензина 37 л. На 100 км.

Расстояние до кладбища и назад 10 км.

10 км * 37л. : 100л. =3,7

Стоимость бензина 27,00 руб., 3,7л. * 27 руб. = 100,00 руб.

	Итого:
	490,42

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по погребению

см.п.3.1.2. Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

1. Рытьё стандартной могилы

	- трудозатраты 18,85 чел./час

	- заработная плата: 9030 *1,25 : 166 *18,85
	1281,74 руб.

	- отчисления: 30,2%
	387,08 руб.

	- общехозяйственные:
	83,44 руб.

	- себестоимость
	1752,26 руб.

	- рентабельность:
	87,61 руб.

	Всего:
	1839,87 руб.

2. Доставка гроба с телом умершего от катафалка к месту захоронения:

Трудозатраты: 1,6 чел./ час (2мин+20мин+2мин)*4

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 1,6
	108,80 руб.

	Отчисления: 30,2%
	32,86 руб.

	Общехозяйственные:
	7,08 руб.

	Себестоимость
	148,74 руб.

	Рентабельность:
	7,43 руб.

	Всего:
	156,17 руб.

3. Засыпка могилы, устройство холма, установка деревянного креста:

	Трудозатраты: 2,1 чел./час

	Заработная плата: 9030 * 1,25 : 166 * 2,1
	142,79 руб.

	Отчисления: 30,2%
	43,12 руб.

	Общехозяйственные:
	9,29 руб.

	Себестоимость
	195,20 руб.

	Рентабельность:
	9,76руб.

	Табличка виниловая
	200 руб.

	Всего:
	404,96 руб.

	Итого:
	2 401,00 руб.

Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                   Н.Н.Евсюков

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству предоставления услуг по погребению

1. Качество ритуальных услуг и предметов похоронного ритуала, предоставляемых специализированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, которые в соответствии с законодательством  Российской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в сфере оказания ритуальных услуг.

2. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон, включающее: уточнение в морге или доме находится тело умершего, даты и времени похорон, маршрута следования траурной процессии, оформление заказа на услуги автокатафалка, другие услуги и предметы похоронного ритуала, оформление счета-заказа.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней (шелк) и наружной обивкой (бархат), подушка, покрывало.

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома).

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга (дома) с установкой на автокатафалк. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

Забивка крышки гроба и опускание гроба, опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка деревянного креста.

3. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного  представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказа на погребение, государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме и документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Облачение тела
	Предоставление савана из белой ткани длиной 2,0 метра.

Облачение тела.

	3
	Предоставление гроба
	Предоставление гроба с внутренней (шелк) и наружной обивкой (бархат).

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка гроба к зданию морга.

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга с установкой на автокатафалк. Перевозка на кладбище ( до места захоронения).

	5
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время. Снятие гроба с телом умершего автокатафалка и перенос до места захоронения. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка виниловой таблички.

Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                          Н.Н.Евсюков